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Handlingsprogram

Liberalerna Bollnäs

Årsmötet 2026 beslöt  göra följande uttalande:

Ge fler chansen att hitta sin väg – bygg ut yrkesutbildningarna

Bollnäs ska vara en kommun där många olika vägar bär till  jobb. Arbetsmarknaden
skriker efter utbildad personal inom en rad yrken. Därför vill Liberalerna Bollnäs se en
kraftfull  satsning  på  fler  yrkesutbildningar,  både  på  gymnasiet  och  inom
vuxenutbildningen. Vi behöver ge fler chansen att hitta sin egen väg till arbete, egen
försörjning och framtidstro. Yrkesutbildningar är en avgörande del av ett fungerande
samhälle. Våra företag, vården, omsorgen, industrin och välfärden behöver kompetenta
medarbetare.

Bollnäs ska vara en kommun där man kan utbilda sig till ett bristyrke och veta att det
finns ett jobb som väntar. Liberalerna vill därför utveckla Vårdcollege och stärka länken
mellan utbildning och arbetsliv. Kanske kan vi också bygga upp en unik testmiljö för
framtidens vård och omsorg?

Vi vill också att Bollnäs blir Hälsinglands nav för distansstudier, där fler utbildningar
kan erbjudas i samarbete med yrkeshögskolor, högskolor och andra utbildningsaktörer.
Det  gör  att  fler  kan  studera  vidare  utan  att  behöva  flytta,  och  det  stärker  både
individens möjligheter och kommunens kompetensförsörjning.

Vi vill se en modern och flexibel utbildningsmiljö där unga och vuxna kan utbilda
sig, ställa om och växa genom hela livet. Det är så vi bygger ett starkare Bollnäs.

Vår vision är tydlig: Alla som vill och kan arbeta ska ha ett jobb att gå till. Bollnäs
ska vara en familjeparadis där människor vill bo, där skolorna håller högsta kvalitet
och där framtiden är trygg.”

 

Valprogram 2022 

Varje människa ska ha frihet att själv forma sitt liv. Var och en ska ha lika rättigheter
och möjligheter. Det är du som ska fatta besluten om ditt liv. Inte byråkrater, eller
politiker från det ena eller andra partiet.
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Bollnäs kommun ska erbjuda valfrihet så att barn och föräldrar får välja den skola man
tycker är bäst för barnet, och den äldre som behöver hemtjänst eller äldreboende själv
får välja sin utförare.

Varje människa har rätt att känna sig sedd och behövd. Fler människor behöver få en
plats i arbetslivet, med egen försörjning och självbestämmande. Goda villkor för fria
företag ger förutsättningar för fler jobb.

Liberalerna sätter skolan främst. Det gäller i Bollnäs såväl som nationellt. Människornas
framtid formas i förskola och skola. Livschanserna för var och en avgörs redan i skolan.
Skolan måste ha resurser att se varje barn och ge dem förutsättningar att utveckla sina
förmågor för att kunna få ett så gott liv som möjligt. Vi tycker att skolans finansiering ska
vara en statlig angelägenhet så att inte framtiden begränsas av var man bor. Alla ska ha
samma  möjligheter  oavsett  den  kommunala  ekonomin.  Skolan  är  en  nationell
angelägenhet  och  därför  borde  den  vara  ett  nationellt  intresse.

Vi vill ge lärare tydligare befogenheter att agera för att leda arbetet i klassrummet. Barn
med särskilda behov behöver tidigt mer stöd. Och barn med särskild begåvning ska få
stöd att utveckla den. Ingenting är viktigare för att långsiktigt få ned brottsligheten än
att hindra att barn och unga hamnar i utanförskap i skolan och fastnar i en kriminell
livsstil.

I  Liberalernas skolor har eleverna riktiga skolböcker. Ändå säger åtta av tio lärare i
Sverige att de inte har möjlighet att köpa in de läromedel som behövs. Liberalerna vill
att eleverna får egna nya skolböcker.

Äldreomsorgen i Bollnäs behöver utvecklas. Under de närmaste årtiondena kommer en
allt större andel av befolkningen att vara äldre. Vi måste utveckla både hemtjänst och
boenden för äldre för att möta deras behov. Det behövs en ökad valfrihet för de äldre i
Bollnäs, både när det handlar om vem som ska utföra den och vad den ska innehålla. Vi
behöver också mycket snabbt se till att det byggs fler platser i särskilt boende och att
andra  former  för  äldreboende  tas  fram av  andra  aktörer.  Kommunen  ska  inte  ha
monopol på hur och var de äldsta medborgarna ska leva och bo.

Det finns inget som säger att kvaliteten blir bättre för att verksamheter drivs i offentlig
regi. Erfarenheten säger snarare tvärtom. Kvaliteten ökar om verksamheten utsätts för
konkurrens som kan vässa innehållet i de insatser som görs. Inte bara äldreomsorgen
kan vinna på konkurrensutsättning. Alternativ organisation och alternativa utförare bör
kunna övervägas för all kommunal verksamhet.

Hälso-  och  sjukvården  är  mycket  betydelsefull  för  både  sjuka  och  äldre  med
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vårdbehov. Inom både vård och omsorg är det centralt att kompetens, organisation och
arbetsmiljö lyfts i ett sammanhållet vårdförlopp. Vi måste bygga en vårdkedja där ingen
med behov hamnar ”mellan stolarna”. En fast vårdkontakt – husläkare – i primärvården
är en viktig del i en utbyggd god och nära vård. Bollnäs sjukhus måste bibehållas och
utvecklas för att tillgodose befolkningens behov.

Omsorg om jämställdhet mellan könen ska genomsyra all kommunal verksamhet. Också
fördelningen av bidrag till kultur- och fritidsverksamheter.

Kulturen  är  en  kommunal  kärnverksamhet  som har  stor  betydelse  för  människors
möjligheter att berika sina liv med egna och andras kulturella aktiviteter. Här ligger
också fritidsgårdsverksamheten som är viktig för barn och ungas utveckling.

God tillgänglighet i betydelsen att vi vill ge den som har särskilda behov på grund av
funktionsvariationer möjligheter att leva ett så fullödigt och jämlikt liv som möjligt.

Liberalerna vill att fokus i klimatarbetet ligger på att skapa ett fossilfritt Bollnäs.  Vi vill
se kommunal verksamhet som fossilfri förebild, bl a  medverka till utbyggnad av antalet
laddplatser  för  elbilar  och  laddhybrider  samt  utveckla  avfallshanteringen  för  att
underlätta för hushållen att enklare källsortera.

Det ligger på kommunens ansvar att Bollnäs blir en trygg plats för alla att bo och verka
i. Den upplevda tryggheten kan inte helt överlåtas till Polismyndigheten. Det krävs en
samverkan mellan alla aktörer under ledning av kommunen för att skapa trygga miljöer.

Ingen höjning av kommunalskatten!
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INTERVJU MED YANINA WESTERGREN, BOLLNÄS, KOMMUNFULLMÄKTIGE- OCH

RIKSDAGSKANDIDAT, ÅR 2018:
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Intervju med Yanina Westergren i tidningen NU

 

 

mot psykisk ohälsa

https://bollnas.liberalerna.se/politik/handlingsprogram/
mailto:info@liberalerna.se

